Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2026022528789447235831.
O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.luisdomingues.ma.gov.br

1

Quinta-feira, 08 de janeiro de 2026                    Ano XI – Edição  Online  N° 0120                        Página 1 de 1

Conforme Lei Municipal nº 122, de 20 de fevereiro de 2017

A

 EXTRATO DO CONTRATO..........................……01

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
2302.01/2026

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1012.03/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Luís
Domingues/MA, por meio da Secretaria Municipal de
Obras, Transporte, Serviço e Urbanismo, inscrita no
CNPJ nº 05.292.594/0001-75, com sede na Rua

Magalhães de Almeida, s/n, Centro, Luís
Domingues/MA.
CONTRATADA: Factor Engenharia, inscrita no
CNPJ nº 55.898.830/0001-70, com sede na Rua 02, nº

16, Quadra 10, Vila Brandão, Colinas/MA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
a construção de Unidade Básica de Saúde – UBS
Tipo I, localizada no Bairro Porto, no Município de

Luís Domingues/MA, conforme Projeto Básico, Edital e
proposta vencedora da Concorrência Eletrônica nº
001/2026.
VALOR GLOBAL: R$ 1.771.278,26 (um milhão,

setecentos e setenta e um mil, duzentos e setenta e
oito reais e vinte e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas são custeadas através de recursos
advindo do GOVERNO FEDERAL, através do
MINISTÉRIO DA SAÚDE via Transferência Fundo a
Fundo- FNS/ FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE:PROPOSTA FNS - MINISTÉRIO DA SAÚDE:
12408302000125004
Proposta - 12408302000125004 - Fundo Municipal de
Saúde de Luís Domingues (MA)
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze)
meses, produzindo efeitos a partir da data fixada para
início da execução contratual.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº
14.133/2021 e demais normas pertinentes.
DATA DO CONTRATO: 23 de fevereiro de 2026
DATA DA ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2026.
SIGNATÁRIOS:
Pela Contratante: Jefferson Braga Queiroz –

Secretário Municipal de Infraestrutura, Serviços
Públicos, Trânsito e Transporte.

Pela Contratada: Daniel Oliveira Sousa da Silva

– Representante Legal da Factor Engenharia.

25  de  fevereiro  de  2026                       Ano  XI – Edição Online nº 0130                        Página 1 de 1

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO- CPL

SUMÁRIO

Conforme Lei Municipal nº 122,
de 20 de fevereiro de 2017

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação